
C O M U N E  D I  U S S I T A
Provincia di Macerata

Settore V – MANUTENZIONE DEL TERRITORIO E STAZIONETURISTICA DI
FRONTIGNANO.

COPIA DI DETERMINAZIONE
DEL

RESPONSABILE DEL SERVIZIO

----------------------------------------------------------------------

DETERMINAZIONE NUMERO  19 DEL  18-03-20
REGISTRO GENERALE NUMERO 145

----------------------------------------------------------------------

OGGETTO: EMERGENZA SANITARIA COVID -19 - ORDINE DI GUANTI MONOUSO E
PRODOTTI DISINFETTANTI PER LA SICUREZZA DEI LAVORATORI PRESSO LA DITTA
MAGRIS S.P.A DI PERUGIA - IMPEGNO E LIQUIDAZIONE.

L'anno  duemilaventi il giorno  diciotto del mese di marzo, nel
proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Viste le deliberazioni della Giunta Municipale, esecutive ai sensi
di legge:
- n.401 del 03/11/1999 con cui é stato approvato il Regolamento per
l'ordinamento degli uffici e servizi;
- n.440 del 29/11/1999 con cui sono stati individuati i Responsabili
degli uffici e dei servizi;
- n.196 del 6/11/2001 con la quale è stato approvato il nuovo
"Regolamento per l'ordinamento degli uffici e dei servizi";
  Visto che il Sindaco, dott. Vincenzo Marini Marini, con decreto n.

5 del 09.01.2019 ha attribuito al sottoscritto  Antonio Falconetti le
funzioni di "Responsabile del Servizio V - manutenzione del territorio
e stazione turistica di Frontignano" con decorrenza dal 09.01.2019;
 ;
Premesso che è in atto sull’intero territorio nazionale la diffusione dell’epidemia infettiva
denominata Coronavirus Covid-19;

Considerato che l’Organizzazione mondiale della sanità il 30 gennaio 2020 ha dichiarato
l’epidemia da COVID-19 un’emergenza di sanità pubblica di rilevanza internazionale;

Vista la delibera del Consiglio dei ministri del 31 gennaio 2020, con la quale è stato dichiarato,
per sei mesi, lo stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio sanitario connesso
all'insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili;

Visti:

il decreto-legge 23 febbraio 2020, n.  6, recante «Misure urgenti in materia di�

contenimento e   gestione   dell'emergenza epidemiologica da COVID-19 con il quale è
stato disposto che le Autorità competenti possono adottare ulteriori misure di
contenimento e gestione dell'emergenza, al fine di prevenire la diffusione dell'epidemia

DETERMINAZIONI IMP.FUNE n. 19 del 18-03-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI USSITA



da COVID-19;

il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 23 febbraio 2020, recante�
"Disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n.  6, recante misure urgenti
in   materia   di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19",
pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 45 del 23 febbraio 2020;

il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 25 febbraio 2020, recante “Ulteriori�

disposizioni   attuative   del decreto-legge 23 febbraio 2020, n.  6, recante misure urgenti
in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19",
pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 47 del 25 febbraio 2020;

il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 1° marzo 2020, recante "Ulteriori�

disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n.  6, recante misure urgenti
in   materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19",
pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 52 del 1° marzo 2020;

il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 4 marzo 2020 recante “Ulteriori�

disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in
materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19,
applicabili sull'intero territorio nazionale” pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n.55 del
4 marzo 2020;

il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 8 marzo 2020, recante «Ulteriori�

disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n.  6, recante misure urgenti
in   materia   di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19»,
pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 59 dell'8 marzo 2020;

il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 9 marzo 2020 recante “Ulteriori�

disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in
materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19,
applicabili sull’intero territorio nazionale” con il quale le misure già previste dall'art.
1 del decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 8 marzo 2020 sono state estese a
tutto il territorio nazionale;

il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 11 marzo 2020, recante, “Ulteriori�

disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in
materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19
applicabili sull’intero territorio nazionale”, pubblicato nella G.U. n. 64 dell'11 marzo
2020;

il DL 18/2020 recante Misure di potenziamento del Servizio sanitario nazionale e di�
sostegno economico per famiglie, lavoratori e imprese connesse all’emergenza
epidemiologica da COVID-19, pubblicato nella G.U. n. 70 del 17 marzo 2020;

Considerati l’evolversi della situazione epidemiologica, il carattere particolarmente diffusivo
dell'epidemia e l’incremento dei casi sul territorio nazionale, regionale e comunale;

Preso atto che, a tutela della salute dei lavoratori ed al fine di prevenire il contagio da Covid-19,
è necessario dotare gli stessi di guanti monouso nonché di prodotti disinfettanti;

DETERMINAZIONI IMP.FUNE n. 19 del 18-03-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI USSITA



Visto che la ditta MAGRIS S.P.A. di Seriate (BG), sentita per le vie brevi, si è resa disponibile
alla fornitura dei suddetti guanti monouso in nitrile e prodotti disinfettanti da destinare agli
uffici comunali per € 222,80 + IVA 22%, come da preventivo assunto al n. 2168 del protocollo
comunale in data 17.03.2020;

Atteso che, considerato il modico importo della spesa, si ritiene di affidare la fornitura del
materiale sopra descritto alla ditta MAGRIS S.P.A. di Seriate (BG), ai sensi dell’art. 36 del D.lgs.
n. 50/2016, “Nuovo Codice Appalti" che detta il riordino della disciplina vigente in materia di
contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture ed in particolare consente il ricorso alla
procedura in economia di affidamento diretto per servizi o forniture inferiori a € 40.000,00 da
parte del responsabile del procedimento e l’acquisizione di beni e servizi inferiori a € 5.000,00
senza obbligo di ricorso alla Piattaforma telematica M.E.P.A.;

Visto il codice CIG assegnato dall’A.N.A.C. n. ZC12C79D1C;

Ritenuto di dover provvedere ad impegnare e liquidare la presente spesa;

Visto il DURC prot. INAIL_20273692 del 07.02.2020 avente validità fino al 15.06.2020, come
previsto dall'articolo 103, comma 2, del D. L. 17 marzo 2020, n. 18;

Visto il D.Lgs. n. 50/2016;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

DETERMINA

di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente1.
dispositivo;

di affidare alla ditta MAGRIS S.P.A. di Seriate (BG) la fornitura del materiale di cui in2.
premessa ricorrendo alla procedura di acquisto in economia tramite affidamento
diretto, ai sensi dell’art. 36 del D.lgs. n. 50/2016;

di impegnare allo scopo la somma di € 271,82 (222,80 + IVA 22%) al capitolo 180 art.1 –3.
Cod. Bil 01.10-1.03.01.02.000 - del bilancio 2020, in corso di formazione, ove sarà
presente la necessaria disponibilità;

di liquidare la spesa relativa alla fornitura di cui sopra su presentazione di fattura4.
elettronica che sarà vistata dal sottoscritto previa verifica di regolarità e congruità della
fornitura stessa.

DETERMINAZIONI IMP.FUNE n. 19 del 18-03-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI USSITA



OGGETTO: EMERGENZA SANITARIA COVID -19 - ORDINE DI GUANTI MONOUSO E
PRODOTTI DISINFETTANTI PER LA SICUREZZA DEI LAVORATORI PRESSO LA DITTA
MAGRIS S.P.A DI PERUGIA - IMPEGNO E LIQUIDAZIONE.

Il Responsabile del Settore
F.to FALCONETTI ANTONIO

----------------------------------------------------------------------
Ai sensi dell'art.153 - comma 5 - e art.183 - comma 9 - del Decreto
Legislativo 18 agosto 2000 n.267, si attesta che sul capitolo, al
quale viene imputata la spesa, esiste la disponibilità necessaria ad
assicurare la copertura finanziaria, ciò comportando l'esecutività
dell'atto.

Ussita, li
Il Responsabile del Servizio

Finanziario
F.to Boccaccini Gianluca

----------------------------------------------------------------------
N........Reg.           CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio e vi resterà per 15 giorni consecutivi.

Ussita, li
L'Addetto alla pubblicazione
F.to

---------------------------------------------------------------------
Ai sensi dell'art.14 della legge 04/01/1968 n.15 si certifica che la
presente copia é conforme all'originale.

Ussita, li
Il Responsabile del Settore

FALCONETTI ANTONIO

DETERMINAZIONI IMP.FUNE n. 19 del 18-03-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI USSITA


